

**Protokół nr 69/2018**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu**  
**w dniu 1 października 2018 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) p. Krystyny Świerkot – Żmij Naczelnika Wydziału Oświaty (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14<sup>30</sup> Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) informacja o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2017/2018 przez powiatowe placówki oświatowe, podsumowanie naboru w nowym roku szkolnym 2018/2019 – kierunki kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński,
- 2) propozycje do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok,
- 3) podsumowanie prac Komisji w V kadencji,
- 4) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

**Ad.1)**

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Naczelnik Wydziału Oświaty, celem przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2017/2018 przez placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Pszczyński oraz podsumowania naboru w nowym roku szkolnym 2018/2019 – kierunki kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński.

Naczelnik omówiła informację o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2017/2018 przez placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Pszczyński oraz podsumowała nabór w nowym roku szkolnym 2018/2019 zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Radna Danuta Kocurek zapytała, czy może wspomnieć studentom na zajęciach o projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, zawartych w informacji o stanie realizacji zadań w roku szkolnym 2017/2018 przez placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Pszczyński?

Naczelnik wyraziła zgodę. Poinformowała, że w przyszłym roku do pierwszej klasy prowadzone będą dwa nabory. Jeden dla uczniów po szkole podstawowej, a drugi po gimnazjum. Uczniowie po gimnazjum pójdą do trzyletniego liceum, natomiast po szkole podstawowej do czteroletniego.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Zarząd Powiatu podejmował rozmowy dotyczące zabezpieczenia budynków w związku z reformą oświaty?

Radny Zygmunt Jeleń przekazał, że problemy w tej kwestii będą coraz poważniejsze. Poinformował, że potrzebne będą pomieszczenia w PZS Nr 2 w Pszczynie. Zwrócił uwagę, że zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie szkoły, szkoła powinna być oddzielona od innych instytucji.

**Podczas posiedzenia w dniu 1 października br. członkowie Komisji zapoznali się informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2017/2018, do której nie wnieśli uwag.**

#### **Ad.2)**

Podczas posiedzenia Komisji jej członkowie złożyli propozycje do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok, wnioskując do Zarządu Powiatu o:

- 1) zabezpieczenie środków finansowych na modernizację obiektów sportowych w Powiatowym Zespole Szkół Nr 2 w Pszczynie, z uwzględnieniem zewnętrznych źródeł finansowania,
- 2) Komisja ponawia wniosek złożony na Komisji w dniu 12 marca br. o merytoryczne i finansowe wsparcie działań w zakresie budowy placu rekreacyjnego dla wychowanków Domu Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach oraz na Komisji w dniu 19 lutego br. o wymianę sztucznej nawierzchni boiska „Orlik” przy Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Pszczynie,
- 3) zabezpieczenie większej puli środków finansowych na współorganizację „Międzynarodowego Studenckiego Festiwalu Folklorystycznego”,
- 4) zabezpieczenie większej puli środków finansowych na organizację „Żubrowiska”,
- 5) kontynuację cyklicznych konferencji przybliżających dziedzictwo kulturowe Tej Ziemi, ze szczególnym uwzględnieniem osób zasłużonych dla Ziemi Pszczyńskiej (koszty organizacji konferencji i wydanie materiałów pokonferencyjnych).

**Powyższe wnioski zostały przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 4 głosach „za”.**


#### **Ad.3)**

W trzecim punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji ze sprawozdaniem z działalności Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu zgodnie z załącznikiem nr 4 do protokołu, które zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

**Ad.4)**

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 68/2018 z posiedzenia wyjazdowego połączonych Komisji z dnia 24 sierpnia br., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16<sup>40</sup>.

Przewodniczący Komisji Edukacji,  
Zdrowia, Kultury i Sportu  
  
Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

